
Strana 1 (celkem 18) 
Dne 8.6. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

 

 

Usnesení č. 9 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

 

ze dne 8. 6. 2022 

  
 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/09/01/2022 Vzájemné bezúplatné převody nemovitostí v k.ú. a obci Mohelnice 
mezi Olomouckým krajem a městem Mohelnice.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 453 zast. pl. o 
výměře 480 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., obč. vyb., v k.ú. a obci Mohelnice z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy elektrotechnické 
a Obchodní akademie Mohelnice do vlastnictví města Mohelnice, IČO: 00303038, za 
podmínek dle přílohy č. 01 návrhu usnesení. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí 
darovací smlouvě, která bude uzavřena současně se smlouvou o budoucí darovací 
smlouvě na budoucí bezúplatný převod nemovitostí - části pozemku parc. č. 412 zast. pl. 
o výměře cca 1 000 m2, jehož součástí je stavba Mohelnice, č.p. 434, obč. vyb., pozemku 
parc. č. 408 zast. pl. o výměře 252 m2, jehož součástí je stavba Mohelnice, č.p. 801, rod. 
dům, pozemků parc. č. 407 zahrada o výměře 219 m2, parc. č. 405 zahrada o výměře 239 
m2, parc. č. 402/2 ostatní plocha o výměře 209 m2, parc. č. 411 zahrada o výměře 234 m2 
a parc. č. 410 zahrada o výměře 133 m2, vše v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví města 
Mohelnice, IČO: 00303038, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední 
školy, Základní školy a Mateřské školy Mohelnice, Masarykova 4.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí části 
pozemku parc. č. 412 zast. pl. o výměře cca 1 000 m2, jehož součástí je stavba Mohelnice, 
č.p. 434, obč. vyb., pozemku parc. č. 408 zast. pl. o výměře 252 m2, jehož součástí je 
stavba Mohelnice, č.p. 801, rod. dům, pozemků parc. č. 407 zahrada o výměře 219 m2, 
parc. č. 405 zahrada o výměře 239 m2, parc. č. 402/2 ostatní plocha o výměře 209 m2, 
parc. č. 411 zahrada o výměře 234 m2 a parc. č. 410 zahrada o výměře 133 m2, vše v k.ú. 
a obci Mohelnice, vše mezi městem Mohelnice, IČO: 00303038, jako budoucím dárcem a 
Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným, za podmínek dle přílohy č. 01 návrhu 
usnesení. 

 



Strana 2 (celkem 18) 
Dne 8.6. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/09/02/2022 Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k.ú. Doubravice nad 
Moravou, obec Moravičany mezi Olomouckým krajem a obcí Moravičany. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 404/8 ost. pl. o 
výměře 22 m2, parc. č. 404/9 ost. pl. o výměře 64 m2, parc. č. 404/11 ost. pl. o výměře 47 
m2, parc. č. 404/12 ost. pl. o výměře 59 m2 a parc. č. 404/13 ost. pl. o výměře 10 m2, vše 
v k. ú. Doubravice nad Moravou, obec Moravičany, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce 
Moravičany, IČO: 00303046. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 4/13 ost. pl. o výměře 87 m2, parc. č. 4/14 ost. 
pl. o výměře 48 m2, parc. č. 145/3 ost. pl. o výměře 115 m2 a parc. č. 404/10 ost. pl. o 
výměře 71 m2, vše v k. ú. Doubravice nad Moravou, obec Moravičany, z vlastnictví obce 
Moravičany, IČO: 00303046, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/09/03/2022  Bezúplatný převod pozemku v k.ú. Hrabenov, obec Ruda nad 
Moravou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Ruda nad 
Moravou. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 1232/13 ost. pl. o 
výměře 854 m2 v k.ú. Hrabenov, obec Ruda nad Moravou z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Ruda nad Moravou, IČO: 00303313. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/09/04/2022 Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k.ú. a obci Vyšehoří 
mezi Olomouckým krajem a obcí Vyšehoří. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 906 ost. pl. 
o celkové výměře 1 379 m2, dle geometrického plánu č. 280–88/2020 ze dne 8. 6. 2021 
pozemky parc. č. 906/2 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 906/3 ost. pl. o výměře 10 m2, 
parc. č. 906/4 ost. pl. o výměře 36 m2, parc. č. 906/6 ost. pl. o výměře 60 m2, parc. č. 
906/7 ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 906/8 ost. pl. o výměře 666 m2, parc. č. 906/9 ost. 
pl. o výměře 33 m2, parc. č. 906/10 ost. pl. o výměře 49 m2, parc. č. 906/11 ost. pl. o 
výměře 75 m2, parc. č. 906/12 ost. pl. o výměře 213 m2, parc. č. 906/13 ost. pl. o výměře 



Strana 3 (celkem 18) 
Dne 8.6. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

10 m2, parc. č. 906/14 ost. pl. o výměře 116 m2, parc. č. 906/15 ost. pl. o výměře 8 m2, 
parc. č. 906/16 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 906/17 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 
906/18 ost. pl. o výměře 30 m2 a parc. č. 906/19 ost. pl. o výměře 21 m2, vše v k. ú. a obci 
Vyšehoří, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Vyšehoří, IČO: 00853101. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 863/2 ost. pl. o výměře 12 m2, parc. č. 
st. 23/2 zast. pl. o výměře 5 m2 a parc. č. 863/8 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického 
plánu č. 280–88/2020 ze dne 8. 6. 2021 pozemky parc. č. 863/23 ost. pl. o výměře 12 m2, 
parc. č. 915 ost. pl. o výměře 5 m2 a parc. č. 863/22 ost. pl. o výměře 3 m2, vše v k. ú. a 
obci Vyšehoří z vlastnictví obce Vyšehoří, IČO: 00853101, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti 0, Zdržel se/1. 

UKM/09/05/2022 Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. Horní Temenice, obec 
Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šumperka. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1333/1 ost. 
pl. o celkové výměře 271 m2, dle geometrického plánu č. 935-574/2014 ze dne 26. 11. 
2014 pozemek parc. č. 1333/1 díl „b“ o výměře 10 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 1184/4 ost. pl. o celkové výměře 10 297 m2, pozemek parc. č. 1333/1 díly „a+e“ o výměře 
131 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1333/4 ost. pl. o celkové výměře 162 m2, 
pozemky parc. č. 1333/2 ost. pl. o výměře 61 m2, parc. č. 1333/3 ost. pl. o výměře 13 m2, 
parc. č. 1333/5 ost. pl. o výměře 34 m2 a parc. č. 1333/6 ost. pl. o výměře 22 m2, vše v k. 
ú. Horní Temenice, obec Šumperk, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Šumperka, 
IČO: 00303461. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/09/06/2022 Majetkoprávní vypořádání stavby „III/36916 Ruda nad Moravou“, 
katastrální území Ruda nad Moravou a Hrabenov.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 715/2 ostatní 
plocha o výměře 23 m2, parc. č. 716/2 ostatní plocha o výměře 102 m2, parc. č. 717/2 
ostatní plocha o výměře 96 m2, parc. č. 717/3 ostatní plocha o výměře 114 m2, vše v k.ú. 
a obci Ruda nad Moravou a dále pozemky parc. č. 1232/14 ostatní plocha o výměře 53 
m2, parc. č. 1232/15 ostatní plocha o výměře 190 m2, parc. č. 1232/16 ostatní plocha o 
výměře 142 m2, parc. č. 1232/17 ostatní plocha o výměře 55 m2, parc. č. 1232/18 ostatní 
plocha o výměře 260 m2, parc. č. 1232/19 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 1232/20 
ostatní plocha o výměře 8 m2, parc. č. 1232/21 ostatní plocha o výměře 17 m2, parc. č. 
1232/22 ostatní plocha o výměře 102 m2, parc. č. 1232/23 ostatní plocha o výměře 13 m2, 



Strana 4 (celkem 18) 
Dne 8.6. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

parc. č. 1232/24 ostatní plocha o výměře 54 m2, parc. č. 1232/25 ostatní plocha o výměře 
118 m2, parc. č. 1232/26 ostatní plocha o výměře 87 m2, parc. č. 1232/27 ostatní plocha 
o výměře 42 m2, parc. č. 1232/28 ostatní plocha o výměře 582 m2, parc. č. 1232/29 ostatní 
plocha o výměře 54 m2, parc. č. 1232/30 ostatní plocha o výměře 14 m2, parc. č. 1232/31 
ostatní plocha o výměře 219 m2, parc. č. 1232/32 ostatní plocha o výměře 253 m2, parc. 
č. 1232/33 ostatní plocha o výměře 14 m2, parc. č. 1232/34 ostatní plocha o výměře 19 
m2, parc. č. 1232/12 ostatní plocha o výměře 28 m2, parc. č. 1333/12 ostatní plocha o 
výměře 10 m2, vše v k.ú. Hrabenov, obec Ruda nad Moravou, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Ruda nad Moravou, IČO: 00303313. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 686/2 ostatní plocha o výměře 9 m2, parc. č. 
714/5 ostatní plocha o výměře 12 m2, parc. č. 765/6 ostatní plocha o výměře 28 m2, parc. 
č. 765/7 ostatní plocha o výměře 15 m2, vše v k.ú. a obci Ruda nad Moravou a dále 
pozemků parc. č. 1380 ostatní plocha o výměře 43 m2, parc. č. 153/2 ostatní plocha o 
výměře 8 m2, parc. č. 157/2 ostatní plocha o výměře 12 m2, parc. č. 185/2 ostatní plocha 
o výměře 12 m2, parc. č. 199/7 ostatní plocha o výměře 5 m2, parc. č. 199/6 ostatní plocha 
o výměře 2 m2, parc. č. 605/13 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 605/12 ostatní 
plocha o výměře 48 m2, parc. č. 1252/2 ostatní plocha o výměře 18 m2, parc. č. 1279/3 
ostatní plocha o výměře 7 m2, parc. č. 1327/3 ostatní plocha o výměře 17 m2, parc. č. 
1330/15 ostatní plocha o výměře 13 m2, parc. č. 1330/16 ostatní plocha o výměře 6 m2, 
parc. č. 1332/2 ostatní plocha o výměře 109 m2, vše v k.ú. Hrabenov, obec Ruda nad 
Moravou, z vlastnictví obce Ruda nad Moravou, IČO: 00303313, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/09/07/2022   Vzájemný převod částí pozemků v k.ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc mezi statutárním městem Olomouc a Olomouckým krajem.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 614/24 ost. 
pl. o celkové výměře 12 m2, dle geometrického plánu č. 2625-105/2019 ze dne 11. 4. 2022 
pozemek parc. č. 614/24 díly „a+c“ o celkové výměře 12 m2, které se slučují do pozemku 
parc. č. 614/27 ost. pl. o celkové výměře 1 626 m2, vše v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, 
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouc, IČO: 00299308. JTH 
Holding a.s., IČO: 28747887, jako investor uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 614/27 ost. pl. o celkové výměře 72 m2, 
dle geometrického plánu č. 2625-105/2019 ze dne 11. 4. 2022 pozemek parc. č. 614/27 
díly „b+d“ o celkové výměře 72 m2, které se slučují do pozemku parc. č. 614/24 ost. pl. o 



Strana 5 (celkem 18) 
Dne 8.6. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

celkové výměře 3 109 m2, vše v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc, vše z vlastnictví 
statutárního města Olomouc, IČO: 00299308, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. JTH Holding a.s., 
IČO: 28747887, jako investor uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/09/08/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Brodek u Prostějova, 
v k.ú. Raškov Dvůr a v k.ú. Bystřička I mezi Olomouckým krajem a ČR – Státním 
pozemkovým úřadem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

směnit pozemky parc. č. 1021/3 orná půda o výměře 1 186 m2 a parc. č. 1055/33 orná 
půda o výměře 1 902 m2, oba v k.ú. a obci Brodek u Prostějova, oba ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za pozemky parc. č. 325/1 trvalý travní porost o výměře 1 330 m2, parc. č. 328 
trvalý travní porost o výměře 448 m2 a parc. č. 329 trvalý travní porost o výměře 173 m2, 
vše v k.ú. Raškov Dvůr, obec Bohdíkov, vše ve vlastnictví ČR – Státního pozemkového 
úřadu, IČO: 01312774, dle podmínek stanovených Státním pozemkovým úřadem. 
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným 
dílem. 

 n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 45/10 zahrada o výměře 403 m2 v k.ú. Bystřička I, 
obec Bystřička z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Státním pozemkovým úřadem. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/09/09/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. a obci Prostějov a 
v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou mezi Olomouckým krajem a společností Lidl Česká 
republika, v.o.s. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje směnit část pozemku parc. č. 4266 ost. pl. o výměře 
317 m2, dle geometrického plánu č. 4137-531/2022 ze dne 24. 3. 2022 pozemek parc. č. 
4266/2 o výměře 317 m2 v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou ve vlastnictví společnosti Lidl 
Česká republika, v.o.s., IČO: 26178541, za část pozemku parc. č. 5938/2 ost. pl. o výměře 
292 m2, dle geometrického plánu č. 6981-532/2022 ze dne 15. 3. 2022 pozemek parc. č. 
5938/62 o výměře 292 m2 v k.ú. a obci Prostějov ve vlastnictví Olomouckého kraje, 
v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, s doplatkem 
cenového rozdílu. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí rovným dílem. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/2 

UKM/09/10/2022 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Rakůvka 



Strana 6 (celkem 18) 
Dne 8.6. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Rakůvka. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 918 ost. pl. 
o výměře 18 m2, dle geometrického plánu č. 125-21/2022 ze dne 28. 2. 2022 pozemek 
parc. č. 918/2 o výměře 18 m2 v k.ú. a obci Rakůvka z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Rakůvka, IČO: 00600075. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 315/2 ost. pl. o výměře 27 m2 v k.ú. a obci 
Rakůvka z vlastnictví obce Rakůvka, IČO: 00600075, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/09/11/2022 Odprodej části pozemku v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia, Zábřeh, náměstí 
Osvobození 20 do vlastnictví pana XXX.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1792/2 ost. pl. o výměře 
cca 44 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh, z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Gymnázia, Zábřeh, náměstí Osvobození 20, do vlastnictví pana XXX za 
kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. V případě, že příjem 
z odprodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní 
cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/1. 

 

UKM/09/12/2022 Odprodej části pozemku v k.ú. Jestřebíčko, obec Jestřebí 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví pana XXX.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 418 ost. pl. o výměře 
22 m2, dle geometrického plánu č. 311-5/2022 ze dne 23. 3. 2022 pozemek parc. č. st. 
173 o výměře 22 m2 v k.ú. Jestřebíčko, obec Jestřebí z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
pana XXX za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. V případě, 
že příjem z odprodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, 
bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 



Strana 7 (celkem 18) 
Dne 8.6. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/09/13/2022 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Sušice jako budoucím 
obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1935/1 ost. 
pl. o výměře cca 506 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Sušice, IČO: 00636606. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí 
darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od 
vydání kolaudačního souhlasu na stavbu chodníku v obci, nejpozději do 31. 12. 2032. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/09/14/2022 Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí 
odprodej částí pozemků v k.ú. a obci Kostelec na Hané mezi Olomouckým krajem 
jako budoucím prodávajícím a ČR – Správou železnic, státní organizací, jako 
budoucím kupujícím.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat části pozemků parc. č. 5132 ost. pl. o výměře 
cca 14 m2 a parc. č. 5143 ost. pl. o výměře cca 16 m2, oba v k.ú. a obci Kostelec na Hané, 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace do vlastnictví ČR – Správy železnic, státní organizace, 
IČO: 70994234, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem. V případě, že příjem 
z odprodeje předmětných nemovitostí bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní 
cena nemovitostí navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nejprve bude uzavřena smlouva o 
budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej předmětných nemovitostí mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím prodávajícím a ČR – Správou železnic, státní organizací, IČO: 
70994234, jako budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho 
roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Výstavba PZS (P6548) v km 5,450 TÚ 
Prostějov hl.n. – Třebovice v Čechách“, nejpozději do 31. 12. 2035. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/09/15/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. Staměřice, obec 
Dolní Újezd a v k.ú. Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, obec Dolní Újezd mezi 
Olomouckým krajem a panem XXX. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 2032/5 ost. pl. o výměře 
8 508 m2, dle geometrického plánu č. 572-4/2022 ze dne 24. 2. 2022 pozemek parc. č. 
2032/18 o výměře 8 508 m2 v k.ú. Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, obec Dolní Újezd 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 



Strana 8 (celkem 18) 
Dne 8.6. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

příspěvkové organizace, do vlastnictví pana XXX za kupní cenu ve výši 340 050 Kč dle 
splátkového kalendáře. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení částí pozemků parc. č. 386/2 ost. pl. o výměře 381 m2 a parc. č. 39/15 
trvalý travní porost o výměře 34 m2, dle geometrického plánu č. 453-4/2022 ze dne 17. 2. 
2022 pozemky parc. č. 386/4 o výměře 381 m2 a parc. č. 39/28 o výměře 34 m2, vše v k.ú. 
Staměřice, obec Dolní Újezd, z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
ve výši 13 760 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/09/16/2022 Odprodej nemovitostí v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

doporučení na schválení záměru Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. st. 675 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 746 m2, jehož součástí je stavba Hranice I-Město, 
č. p. 600, rod. dům, a pozemek parc. č. 2282/2 zahrada o výměře 170 m2, vše v k.ú. a 
obci Hranice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu stanovenou 
aktualizovaným znaleckým posudkem, když jednotlivé nabídky budou přijímány 
v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

a 

návrh na  nevyhovění žádosti města Hranice o převod pozemku parc. č. 2281/2 ost. pl. o 
výměře 820 m2, resp. jeho části, v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
města Hranice, IČO: 00301311, z důvodu jeho potřebnosti pro činnost Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

přijaty nebyly. 

Výsledek hlasování: Pro/5, Proti/2, Zdržel se/4 - usnesení přijata nebyla. 

UKM/09/17/2022 Odprodej nemovitostí – chatek v k. ú. a obci Jedovnice 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat stavbu: 

- Jedovnice, č.e. 280, rod. rekr. (stavba stojí na pozemku parc. č. 1967 zast. pl. a nádvoří 
o výměře 49 m2 ve vlastnictví městyse Jedovnice),  

- Jedovnice č.e. 281, rod. rekr. (stavba stojí na pozemku parc. č. 1968 zast. pl. a nádvoří 
o výměře 47 m2 ve vlastnictví městyse Jedovnice), 

- Jedovnice č.e. 290, rod. rekr. (stavba stojí na pozemku parc. č. 1966 zast. pl. a nádvoří 



Strana 9 (celkem 18) 
Dne 8.6. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

o výměře 48 m2 ve vlastnictví městyse Jedovnice), 

- Jedovnice, č.e. 291, rod. rekr. (stavba stojí na pozemku parc. č. 1973 zast. pl. a nádvoří 
o výměře 49 m2 ve vlastnictví městyse Jedovnice), 

vše v k.ú. a obci Jedovnice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 1 040 
000 Kč za každou stavbu rod. rekr., když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených 
obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/09/18/2022 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k 
části pozemku v k.ú. a obci Prostějov mezi Olomouckým krajem jako povinným 
z věcného břemene a společností EG.D, a.s. jako oprávněným z věcného břemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc. 
č. 7360/29 ostatní plocha v k.ú. a obci Prostějov, spočívajícího v právu umístění, zřízení a 
provozování distribuční soustavy –  kabelového vedení NN a v právu vstupovat a vjíždět v 
nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na předmětný pozemek v 
souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním 
tohoto zařízení v rozsahu dle geometrického plánu č. 6998-8921/2021 ze dne 21. 3. 2022,  
vybudovaného v rámci stavby „Švehlova střední škola polytechnická Prostějov – centrum 
odborné přípravy pro obory polytechnického zaměření“ – část „PV, U Spalovny, přeložka 
NN, Ol. kraj“ mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene – služebnosti 
a společností EG.D, a.s., IČO: 28085400, jako oprávněným z věcného břemene – 
služebnosti. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve 
výši 11 500 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Společnost EG.D, a.s. uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/09/19/2022 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 
dohody o narovnání mezi Povodím Moravy, s.p. jako povinným z věcného břemene 
a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene v rámci 
majetkoprávního vypořádání stavby „III/03551 Olomouc - most u plynárny evid. č. 
03551-2“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření dohody o narovnání z důvodu bezesmluvního užívání částí pozemků 
parc. č. 668/12 vodní plocha, parc. č. 963/1 vodní plocha, parc. č. 971/1 ostatní plocha, 
parc. č. 972/5 ostatní plocha, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc a částí pozemků parc. 
č. 94/4 ostatní plocha a parc. č. 139/2 vodní plocha, oba v k.ú. Olomouc-město, obec 
Olomouc, o celkové výměře 1 862 m2 mezi Povodím Moravy, s.p. a Olomouckým krajem. 
Celková finanční náhrada činí 189 365,40 Kč. 

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem pozemků 
parc. č. 668/12 vodní plocha, parc. č. 963/1 vodní plocha, parc. č. 971/1 ostatní plocha, 
parc. č. 972/5 ostatní plocha, vše v k. ú. Hodolany, obec Olomouc a k částem pozemků 
parc. č. 94/4 ostatní plocha a parc. č. 139/2 vodní plocha, oba v k.ú. Olomouc-město, obec 
Olomouc spočívající v právu na části dotčených pozemků umístit, provozovat a udržovat 



Strana 10 (celkem 18) 
Dne 8.6. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

stavbu „III/03551 Olomouc - most u plynárny evid. č. 03551-2" v nezbytně nutném rozsahu, 
včetně práva vstupu a vjezdu oprávněného nebo jím pověřených fyzických či právnických 
osob v nezbytně nutném rozsahu na části dotčených pozemků za účelem provozování 
stavby a provádění údržby a oprav výše uvedené stavby, vše v rozsahu vymezeném 
geometrickým plánem č. 2821-38/2022 ze dne 15. 3. 2022 pro k.ú. Hodolany a 
geometrickým plánem č. 1851-38/2022 ze dne 15. 3. 2022 pro k.ú. Olomouc-město, o 
celkové výměře 1862 m2 mezi Povodím Moravy, s.p., IČO: 70890013 jako povinným z 
věcného břemene a Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene za 
podmínek dle přílohy č. 02 návrhu usnesení. Věcné břemeno – služebnost bude zřízena 
po dobu životnosti stavby za jednorázovou úhradu ve výši 315 609 Kč, navýšenou 
o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a správní poplatek 
k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/09/20/2022 Odprodej pozemků v k.ú. a obci Klopotovice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odprodej pozemků parc. č. 378/14 trvalý travní porost o výměře 8 m2 a parc. č. 
437/4 zahrada o výměře 106 m2, oba v k.ú. a obci Klopotovice, oba z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví pana XXX za kupní cenu ve výši 43 130 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem nemovitostí včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/09/21/2022 Odprodej části pozemku v k. ú. Heroltice u Štítů, obec Štíty, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví společnosti Heroltická, s.r.o.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti společnosti Heroltická, s. r. o., IČO: 25579801, o odprodej části 
pozemku parc. č. 1676/1 ost. pl. o výměře cca 130 m2 v k.ú. Heroltice u Štítů, obec Štíty 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví žadatele z důvodu potřebnosti části předmětného 
pozemku pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/09/22/2022 Odprodej pozemku v k. ú. a obci Jeseník z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia, Jeseník, Komenského 281 do 
vlastnictví paní XXX.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti paní XXX o odkoupení pozemku parc. č. 396 ost. pl. o výměře 236 m2 
v k.ú. a obci Jeseník z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Gymnázia, Jeseník, 



Strana 11 (celkem 18) 
Dne 8.6. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Komenského 281 do vlastnictví žadatelky z důvodu potřebnosti předmětného pozemku pro 
činnost Gymnázia, Jeseník, Komenského 281.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/09/23/2022 Odprodej částí pozemků v k.ú. a obci Jeseník z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy Jeseník, do vlastnictví 
města Jeseník. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odprodej částí pozemků parc. č. 2373/1 ost. pl. o celkové výměře 3 584 m2, parc. 
č. 2373/11 ost. pl. o celkové výměře 152 m2 a parc. č. 2373/12 ost. pl. o celkové výměře 
456 m2, dle geometrického plánu č. 6987-319/2021 ze dne 15. 2. 2022 pozemky parc. č. 
2373/46 ost. pl. o výměře 2 137 m2, parc. č. 2373/47 ost. pl. o výměře 874 m2, parc. č. 
2373/48 ost. pl. o výměře 330 m2, parc. č. 2373/49 ost. pl. o výměře 75 m2, parc. č. 
2373/50 ost. pl. o výměře 48 m2, parc. č. 2373/51 ost. pl. o výměře 120 m2, parc. č. 
2373/11 ost. pl. o výměře 80 m2, parc. č. 2373/53 ost. pl. o výměře 71 m2, parc. č. 2373/54 
ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 2373/12 ost. pl. o výměře 379 m2 a parc. č. 2373/52 ost. 
pl. o výměře 77 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Střední průmyslové školy Jeseník, do vlastnictví města Jeseník, IČO: 
00302724, za kupní cenu ve výši 1 529 920 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/09/24/2022 Odprodej části pozemku v k. ú. a obci Šternberk z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední odborné školy lesnické a strojírenské 
Šternberk, do společného jmění manželů XXX. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

zastavit projednávání záležitosti odprodeje části pozemku parc. č. 31/3 zast. pl. o výměře 
402 m2, dle geometrického plánu č. 4722–22/2019 ze dne 18. 4. 2019 pozemek parc. č. 
6446 zahrada o výměře 402 m2, v k. ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Střední odborné školy lesnické a strojírenské Šternberk, z důvodu nezájmu 
třetích osob o odkoupení předmětné nemovitosti. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/09/25/2022 Odkoupení pozemku v k.ú. a obci Jeseník z vlastnictví 
společnosti Nemocnice AGEL Jeseník a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 2460/22 ost. pl. o výměře 18 m2 v k.ú. a obci Jeseník 
z vlastnictví společnosti Nemocnice AGEL Jeseník a.s., IČO: 47973927, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem, minimálně 
ve výši 60 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 



Strana 12 (celkem 18) 
Dne 8.6. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/09/26/2022 Odkoupení části pozemku v k.ú. Ludéřov, obec Drahanovice 
z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 689/6 ost. pl. o výměře cca 60 m2 v k.ú. Ludéřov, 
obec Drahanovice z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem, minimálně ve výši 60 Kč/m2. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/09/27/2022 Odkoupení nemovitosti v k.ú. a obci Senice na Hané z vlastnictví 
pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Nových Zámků – 
poskytovatele sociálních služeb, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení pozemku parc. č. st. 72/1 zast. pl. o výměře 996 m2, jehož součástí je 
stavba Senice na Hané, č.p. 62, rod. dům, v k.ú. a obci Senice na Hané z vlastnictví pana 
XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Nových Zámků – poskytovatele 
sociálních služeb, příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši 7 000 000 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/09/28/2022 Odkoupení nemovitostí v k.ú. a obci Němčice nad Hanou z 
vlastnictví paní XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Domova "Na 
Zámku", příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení pozemku parc. č. st. 643 zast. pl. o výměře 255 m2, jehož součástí je 
stavba Němčice nad Hanou, č.p. 537, rod. dům, a pozemku parc. č. 1330/9 zahrada o 
výměře 606 m2, vše v k.ú. a obci Němčice nad Hanou, vše z vlastnictví paní XXX do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Domova "Na Zámku", příspěvkové 
organizace za kupní cenu ve výši 5 400 000 Kč + 170 000 Kč provize realitní 
kanceláři.  Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/09/29/2022 Odkoupení části pozemku v k.ú. Radotín u Lipníka nad Bečvou 
z vlastnictví Zemědělského družstva Dřevohostice do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 13 (celkem 18) 
Dne 8.6. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 148 orná půda o výměře 41 m2, dle 
geometrického plánu č. 192-172/2019 ze dne 17. 1. 2020 pozemek parc. č. 148/2 ostatní 
plocha o výměře 41 m2 v katastrálním území Radotín u Lipníka nad Bečvou, obec Radotín, 
z vlastnictví Zemědělského družstva Dřevohostice, IČO: 00149098, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace za kupní cenu ve výši 4 490  Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/09/30/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci stavby 
Olomouckého kraje „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní 
část Annín – Oplocany a Oplocany – Polkovice“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/21/2021 ze dne 20. 9. 
2021 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníky, manželi XXX, jako budoucími prodávajícími na budoucí 
odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti 1/14 na pozemku parc. č. 861/1 orná půda 
o výměře 46 m2 v k.ú. Polkovice ze společného jmění manželů, určeného pro stavbu 
„II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany  a 
Oplocany – Polkovice“, z důvodu úmrtí pana XXX.  

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/21/2021 ze dne 20. 9. 
2021 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníkem, XXX, jako budoucím prodávajícím na budoucí 
odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti 1/14 na pozemku parc. č. 861/1 orná půda 
o výměře 46 m2 v k.ú. Polkovice, určeného pro stavbu „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba 
č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany  a Oplocany – Polkovice“, z důvodu 
úmrtí pana XXX. 

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/21/2021 ze dne 20. 9. 
2021 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníkem, XXX, jako budoucím prodávajícím na budoucí 
odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti 3/4 na části pozemku parc. č. 477/48 orná 
půda o výměře cca 22 m2 v k.ú. Oplocany, určeného pro stavbu „II/435 kř. II/367 – Tovačov 
Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany  a Oplocany – Polkovice“, 
z důvodu úmrtí pana XXX. 

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/21/2021 ze dne 20. 9. 
2021 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a společnosti RenoFarma Tovačov, s.r.o., IČO: 49607910, jako 
budoucím prodávajícím na budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 820/1 o výměře cca 
12 m2, parc. č. 854/5 o výměře cca 17 m2, parc. č. 861/27 o výměře cca 54 m2, vše 
katastrálním území Polkovice, obec Polkovice, částí pozemků parc. č. 163/3 o výměře cca 
125 m2, parc. č. 394/13 o výměře cca 143 m2, parc. č. 394/16 o výměře cca 231 m2, parc. 
č. 394/31 o výměře cca 53 m2, parc. č. 394/33 o výměře cca 39 m2, parc. č. 477/34 o 
výměře cca 4 m2, parc. č. 477/38 o výměře cca 6 m2, parc. č. 477/47 o výměře cca 31 m2, 
parc. č. 477/50 o výměře cca 15 m2, parc. č. 477/7 o výměře cca 10 m2 a parc. č. 602/16 
o výměře cca 7 m2, vše katastrálním území Oplocany, obec Oplocany, dále 
spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 3/4 na pozemku parc. č. 861/2 o výměře cca 



Strana 14 (celkem 18) 
Dne 8.6. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

125 m2 a spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/4 na pozemku parc. č. 861/31 o 
výměře cca 26 m2, oba v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice, spoluvlastnického 
podílu o velikosti ideální 1/4 na pozemku parc. č. 602/22 o výměře cca 35 m2, 
spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 1/3 na pozemku parc. č. 615/2 o výměře cca 
23 m2, spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 4/12 na pozemku parc. č. 394/19 o 
výměře cca 66 m2, spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 13/64 na pozemcích parc. č. 
394/30 o výměře cca 133 m2 a parc. č. 615/3 o výměře cca 195 m2 a spoluvlastnického 
podílu o velikosti ideální 3/5 na pozemku parc. č. 477/10 o výměře cca 65 m2, vše 
v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany, určených pro stavbu „II/435 kř. II/367 – 
Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany  a Oplocany – 
Polkovice“, z důvodu rozdělení společnosti RenoFarma Tovačov, s.r.o. 

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníkem, XXX, jako budoucím prodávajícím na budoucí 
odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/7 na pozemku parc. č. 861/1 orná půda 
o výměře 46 m2 v k.ú. a obci Polkovice, určeného pro stavbu „II/435 kř. II/367 – Tovačov 
Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany  a Oplocany – Polkovice“. 
Kupní cena bude sjednána ve výši 200 Kč/m2. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/435 kř. II/367 
– Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany a Oplocany – 
Polkovice“, kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí, 
která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupně smlouvě 
bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníkem, XXX, jako budoucím prodávajícím na budoucí 
odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 3/4 na části pozemku parc. č. 477/48 
orná půda o výměře cca 22 m2 v k.ú. a obci Oplocany, určeného pro stavbu „II/435 kř. 
II/367 – Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany  a 
Oplocany – Polkovice“. Kupní cena bude sjednána ve výši 200 Kč/m2. Řádná kupní 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín 
– Oplocany a Oplocany – Polkovice“, kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho 
část bude zastavěna silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku 
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí 
kupně smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše 
jmenovanou stavbu. 

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníkem, společností Zemědělská Půda, IČO: 03657965, jako 
budoucím prodávajícím na budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 820/1 o výměře cca 
12 m2, parc. č. 854/5 o výměře cca 17 m2, parc. č. 861/27 o výměře cca 54 m2, vše 
katastrálním území a obci Polkovice, částí pozemků parc. č. 163/3 o výměře cca 125 m2, 
parc. č. 394/13 o výměře cca 143 m2, parc. č. 394/16 o výměře cca 231 m2, parc. č. 394/31 
o výměře cca 53 m2, parc. č. 394/33 o výměře cca 39 m2, parc. č. 477/34 o výměře cca 
4 m2, parc. č. 477/38 o výměře cca 6 m2, parc. č. 477/47 o výměře cca 31 m2, parc. 
č. 477/50 o výměře cca 15 m2, parc. č. 477/7 o výměře cca 10 m2 a parc. č. 602/16 o 
výměře cca 7 m2, vše v katastrálním území a obci Oplocany, dále spoluvlastnického podílu 
o velikosti id. 3/4 na pozemku parc. č. 861/2 o výměře cca 125 m2 a spoluvlastnického 



Strana 15 (celkem 18) 
Dne 8.6. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

podílu o velikosti id. 1/4 na pozemku parc. č. 861/31 o výměře cca 26 m2, oba 
v katastrálním území a obci Polkovice, spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 na 
pozemku parc. č. 602/22 o výměře cca 35 m2, spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/3 
na pozemku parc. č. 615/2 o výměře cca 23 m2, spoluvlastnického podílu o velikosti 
id. 4/12 na pozemku parc. č. 394/19 o výměře cca 66 m2, spoluvlastnického podílu o 
velikosti id. 13/64 na pozemcích parc. č. 394/30 o výměře cca 133 m2 a parc. č. 615/3 o 
výměře cca 195 m2 a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 3/5 na pozemku 
parc. č. 477/10 o výměře cca 65 m2, vše v katastrálním území a obci Oplocany, určených 
pro stavbu „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov místní část Annín 
– Oplocany  a Oplocany – Polkovice“. Kupní cena bude sjednána ve výši 200 Kč/m2. 
Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „II/435 kř. II/367 – Tovačov Stavba č. 3, Extravilán Tovačov 
místní část Annín – Oplocany a Oplocany – Polkovice“, kolaudována, za podmínky, že 
pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého 
kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí 
smlouvy o budoucí kupně smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého 
kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/09/31/2022 Majetkoprávní vypořádání pozemků po realizaci stavby „Silnice 
II/366 Prostějov – přeložka silnice“.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit odkoupení: 

- pozemku parc. č. 572/5 ost. pl. o výměře 938 m2 v k.ú. a obci Smržice z vlastnictví 
vlastníka, XXX, 

- částí pozemků parc. č. 641/2 orná půda o výměře 83 m2, parc. č. 642/1 orná půda o 
výměře 166 m2 a parc. č. 642/2 orná půda o výměře 125 m2, dle geometrického plánu 
č. 1124-16/2022 ze dne 30. 3. 2022 pozemky parc. č. 641/4 ost. pl. o výměře 83 m2, 
parc. č. 642/6 ost. pl. o výměře 166 m2 a parc. č. 642/5 ost. pl. o výměře 125 m2, vše 
v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, z podílového spoluvlastnictví vlastníka, XXX 
(id. 1/2), vlastníka XXX (id. 1/4) a vlastníka XXX (id. 1/4), 

- části pozemku parc. č. 643 orná půda o výměře 58 m2, dle geometrického plánu 
č. 1124-16/2022 ze dne 30. 3. 2022 pozemku parc. č. 643/4 ost. pl. o výměře 58 m2, 
oba v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, z podílového spoluvlastnictví vlastníka, 
XXX (id. 1/2) a vlastníka, XXX (id. 1/2), 

- části pozemku parc. č. 644/1 orná půda o výměře 107 m2, dle geometrického plánu č. 
1124-16/2022 ze dne 30. 3. 2022 pozemku parc. č. 644/5 ost. pl. o výměře 107 m2, oba 
v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, z vlastnictví vlastníka, XXX, 

- části pozemku parc. č. 644/2 orná půda o výměře 100 m2, dle geometrického plánu č. 
1124-16/2022 ze dne 30. 3. 2022 pozemku parc. č. 644/6 ost. pl. o výměře 100 m2, oba 
v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, z vlastnictví vlastníka, XXX, 

- části pozemku parc. č. 645/1 orná půda o výměře 52 m2, dle geometrického plánu č. 
1124-16/2022 ze dne 30. 3. 2022 pozemku parc. č. 645/47 ost. pl. o výměře 52 m2, oba 
v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, z vlastnictví společnosti TEPLOTECHNA 
PRŮMYSLOVÉ PECE, s.r.o., IČO: 47668253, 



Strana 16 (celkem 18) 
Dne 8.6. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

- částí pozemků parc. č. 649/20 ost. pl. o výměře 502 m2 a parc. č. 649/22 ost. pl. o 
výměře o výměře 162 m2, dle geometrického plánu č. 1124-16/2022 ze dne 30. 3. 2022 
pozemků parc. č. 649/40 ost. pl. o výměře 502 m2 a parc. č. 649/39 ost. pl. o výměře 
162 m2, vše v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, z vlastnictví společnosti 
MAKOVEC a.s., IČO: 46903631, 

- částí pozemků parc. č. 981/2 ost. pl. o výměře 2 113 m2 a parc. č. 981/6 ost. pl. o výměře 
o výměře 1 101 m2, dle geometrického plánu č. 1124-16/2022 ze dne 30. 3. 2022 
pozemků parc. č. 981/2 ost. pl. o výměře 2 113 m2 a parc. č. 981/6 ost. pl. o výměře 
1 101 m2, vše v k.ú. Držovice na Moravě, obec Držovice, z vlastnictví společnosti SKA 
s.r.o., IČO: 25760769, 

- částí pozemků parc. č. 981/7 ost. pl. o výměře 598 m2 a parc. č. 981/9 ost. pl. o výměře 
1 m2, dle geometrického plánu č. 1124-16/2022 ze dne 30. 3. 2022 pozemků parc. č. 
981/7 ost. pl. o výměře 598 m2 a parc. č. 981/21 ost. pl. o výměře 1 m2, vše v k.ú. 
Držovice na Moravě, obec Držovice, z vlastnictví společnosti Očenášek - Mikulka, spol. 
s r.o., IČO: 26971305, 

do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 600 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnických práv včetně správních poplatků k návrhům na 
vklad vlastnických práv do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/09/32/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Vlaské, obec Malá Morava z 
vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p. do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 310/4 ost. pl. o výměře 48 m2 v k.ú. Vlaské, 
obec Malá Morava z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/09/33/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Mírov z vlastnictví pana 
XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 250/2 ost. pl. o výměře 75 m2 v k.ú. a obci 
Mírov z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/09/34/2022 Bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu (id. 1/12) k pozemku 



Strana 17 (celkem 18) 
Dne 8.6. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

v k.ú. Hablov, obec Olšany u Prostějova z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu (id. 1/12) k pozemku parc. č. 93/36 
orná půda o výměře 480 m2 v k.ú. Hablov, obec Olšany u Prostějova z vlastnictví ČR – 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/09/35/2022 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Mírovský Grunt, obec Mírov 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 155/9 ost. pl. o výměře cca 35 m2 a 
pozemku parc. č. 155/10 ost. pl. o výměře 76 m2, oba v k.ú. Mírovský Grunt, obec Mírov, 
oba z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/09/36/2022 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Mohelnice z vlastnictví 
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2956/6 ost. pl. o výměře 125 m2 v k.ú. a obci 
Mohelnice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 
69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu 
ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/09/37/2022 Uzavření dodatku č. 2 nájemní smlouvy na pronájem pozemku 
dotčeného investiční akcí Olomouckého kraje „Silnice II/366 Prostějov - přeložka 
silnice“.  



Strana 18 (celkem 18) 
Dne 8.6. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření dodatku č. 2 smlouvy o nájmu pozemku č. 2017/02741/OMPSČ/DSM na 
pronájem části pozemku parc. č. 8118/17 ost. pl. o výměře 109 m2 v k.ú. a obci Prostějov 
mezi ČR – Správou železnic, státní organizací, IČO: 70994234 jako pronajímatelem a 
Olomouckým krajem jako nájemcem. Celkové roční nájemné bude sjednáno ve výši 3 924 
Kč. Ostatní ustanovení smlouvy o nájmu pozemku č. 2017/02741/OMPSČ/DSM se 
nemění. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

V Olomouci dne 8. 6. 2022 

Igor Kraicz 
předseda komise 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


